

**3 ler Konferansı****Dağıldı. Hükümet resmî  
bir tebliğ neşretti****Avusturya ve Macaristan Komünizm ile  
şiddetle mücadele karar verdi**

Budapeşte 13 (Radyo) - İtalya, Avusturya, Macaristan hükümetleri mümessillerinin görüşmeleri sona ermiştir.

Bu münasebetle burada resmî bir tebliğ neşredilmiştir. Tebliğde Üçler konferansının müsbet bir şekilde neticelendiği, siyasi, ekonomi ve ticarî münasebetler etrafında anlaşmalar yapıldığı bildirilmektedir.

Avusturya ve Macaristan delegeleri komünizme karşı koyu muhalefette bulunacaklarını ve

bütün kuvvetlerle mücadele edeceklerini beyan etmişlerdir.

Aynı zamanda bu delegeler İspanyada Franko hükümetinin meşruiyetini tanımaya karar verdiklerini de İtalyaya bildirmişlerdir.

İtalya ve Avusturya mümessilleri hükümetlerinin Macaristanın askerî silâhlılaşmasına muvafakatını tekit etmişler ve Romanıya ile olan münasebeti de dikatla takip eylediklerini ilâve eylemişlerdir.

**İspanyada boğuşmalar****Tirüel mintakasında kanlı  
muharebeler oluyor****Tayyareler muhtelif askerî müesseseleri  
bombaladılar. Franko memurları Fransız konsolosunu tevkif ettiler**

Paris, 13 (Radyo) Gelen haberlere göre, Teruel şehri âsilerden temamiyle kurtarılmıştır. Şimdi Teruel mintakasında fakat şehrin dışında büyük bir muharebe olmaktadır. Bu muharebe İspanya isyanının başlangıcından beri ceryan etmiş muharebelerin en büyüğüdür ve iki taraftan harbe iştirak eden askerlerin yekünü 180 bin kişidir. Bu kadar büyük mikyasta kuvvetlerin iştirak ettiği bir muharebe, Avrupada on beş sene denberi ceryan etmemiştir.

Dört günden beri İspanyada nisbî bir sükun hüküm sürmekte idi. Dün muharebeler gene Franko kuvvetlerinin taarruzıyla yeniden ve şiddetle başlamıştır.

General Frankonun tebliğine göre ihtilâlciler mühim mevkiiler işgal eylemişlerdir. Diğer taraftan Hükümetçiler bütün hücumların püskürtüldüğünü iddia eylemektedirler.

Madrid, (Radyo) Cumhuriyetçilerle Franko kuvvetleri arasında şiddetli muharebeler devam etmektedir. Franko tayyareleri İspanyanın şark sahillerinde bulunan muhtelif askerî müesseseleri bombardıman etmişlerdir. Çok mühim hasarat ve zarar vardır.

Paris, 13 (Radyo) Salaman gadaki General Franko karargâhından neşredilen resmî bir tebliğe göre, Tiruelde büyük bir

**Bir Lokomotif****Kamyona çarptı**

İstanbul, 13 (Radyo) Bir lokomotif yüklü bir kamyona çarpmıştır. Kamyonda bulunanlardan üç kişi ölmüştür. Lokomotifte hasara uğramıştır.

**İrlanda  
Kabinesi****İlk defa olarak toplandı**

Londra, 13 (Radyo) İrlanda kabinesi yeni kanunu esasın kabulünden sonra ilk defa olarak toplanmıştır. Bay Dövalera başkanlığı işgal etmiştir.

Toplantıya bütün mebuslar iştirak etmişlerdir. Bu toplantıda dinleyici locaları da tamamen dolmuştur.

**B. Blum****Sefirlerle görüştü**

Paris, 13 (Radyo) Başbakan Bay Blum, bugün İngiliz, Alman ve Japon elçilerini kabul ederek görüşmüştür.

**Milletler Cemiyet  
toplantısı**

Cenevre, 13 (Radyo) Milletler Cemiyetinin Pazartesi günü öğtimamda hazır bulunmak üzere Cemiyete kayıtlı devlet hariç vekilleri buraya gelmektedirler.

**Mısır Parlamentosu****3 Şubatta feshedilecek**

Kahire, 13 (Radyo) Siyasî mehafilden alınan malûmattan anlaşılacağına göre Mısır parlamentosunun 3 şubatta feshine zaruret hasıl olacaktır.

Bu takdirde Mısır ana yasa muvafakınca feshi müteakip iki ay içinde yeni parlamentonun seçimi yapılacaktır.

**Mersin Tıp cemiyeti****Memleket hastanesinde kuruluş münasebetile bir  
çay ziyafeti verdi****Ve Yeni idare heyeti seçimi yapıldı**

Geçen gün Mersin Tıp cemiyetinin kuruluşu münasebetile Memleket hastanesinde cemiyete mensup asil azalarla fahri azalardan bir kısmı başta İlbay Rüküddin Nasuhioğlu ve sayın eşi olduğu halde hazır bulunmuşlardır. Evvelâ cemiyet başkanı doktor Kemal Saracoğlu tarafından Türkiyede cemiyetlerin tarihçesi yapılmış ve siyasi, idari, iktisadi her sahada tam istiklâl ve benliğini kazanmış olan Atatürk Türkiyesinde artık cemiyet kelimesinin muasırı me deniyette Türkün layık olduğu kültürel yeri işgal etmesi için ancak ilmi cemiyetlere has olduğu ve doktorların da ilmi toplantılarını bir tıp cemiyetinin sinesinde yapmayı kurarak cemiyeti teşkile muvaffak olduklarını ve bu hayırlı teşebbüsün ilk gününden itibaren şaşmaz bir ihtimam ve takayyütle takip ve himaye buyuran İlbayımızın da lütfen fahri reisliği kabul buyurmalarını rica etmiştir.

İlbay, içtimain riyasetini ka

bul ederek bu tevehihe teşekür etmiş ve cemiyetin muvafakiyetini dileyen bir hitabede bulunmuştur. Ondan sonra idare heyeti intihabatı yapılarak başkanığa doktor Kemal Saracoğlu başkanlığa doktor Kâşif Baştuğ, Genel sekreterliğe doktor Nejad Seyhun, sekreterliğe doktor Nihal Bayat, Muhasipliğe doktor Hulûsi Tan seçilmişlerdir.

Bunu müteakip cemiyetin bütçesi tesbit edilmiş ve cemiyetin idari içtimai bittiginden başkanlık tekrar doktor Kemal Saracoğluna verilmiş ve Hulûsi Tan tarafından Hormon hakkında eski tebliğat ikmal edilmiş ve münakaşalara Kemal Saracoğlu, Sefa Borbor iştirak etmişlerdir.

Bu ilmi ve samimi toplantıya nihayet verilmiştir. Cemiyetin henüz tasavvur halinde olduğu günden beri doktorlarımızın hakikî ve samimi hislerine, ilmi çalışma ihtiyaklarına cevap verecek şekilde işe başlamış olması muvaffak olacağına en bariz delildir. Bu yolda devamlı ve yüksek başarılar dileriz.

**japon hükümeti****Mareşal Çan-Kay-Şeke bir  
telgraf gönderdi****Tekliflerinin reddinde bütün Çinin işgal edileceği bildirildi**

Tokyo, 13 (Radyo) İyi malûmat alan mehafilden öğrenildiğine göre Japon hükümeti imparatorluk kongresi münasebetiyle Çin Mareşalı Çan Kay Şeke bir telgraf göndermiştir. Bu telgrafta Japon hükümeti tarafın dan 3 kânunsanide gönderilen teklife yeniden bir muhlet verilmiştir. Bu, Çine bilamel son bir

mühlet olacaktır. Buna cevap verilmediği veya tekliflerin reddi takdirinde imparatorluk konferansındaki mukarreratın mevkii tatbika konacağı bildirilmektedir.

Yeni Mersin: Evvelce yazdığı gibi bu mukarrerat Çinin Japonlar tarafından tamamen işgal edilmesi kararındır.

**Pariste Nazırlar heyeti  
konferansı****İşçi ve sermayedarlar için yeni bir kanun lâyihası hazırlandı**

Paris, 13 (Radyo) —

Dün öğleden sonra dahiliye nezaretinde başbakan Blumun riyaseti altında nazırlar bir toplantı yapmışlardır. Bu toplantıda işçiler ile sermayedarlar arasındaki münasebetler görüşülmüş ve her iki tarafın hukukunu vîkaye eden bir kanun lâyihası hazırlanmıştır. Lâyiha yakında parlamentoya tevdi edilecektir.

Başbakan, toplantıdan sonra gazetecilere beyanatta bulunarak lâyiha, kesbi kanuniyet ettikten sonra uygunsuz harekâta ve âmmenin zararına olan grevlere meydan verilmeyeceğini bildirmiştir.

**İngiltere - İrlanda arasında****Müzakereler ayın  
17 sindebaşlıyacak**

Londra, 13 (Radyo) İngiltere ile İrlanda arasındaki müzakerelere 17 kânunsani günü öğleden sonra başlanacaktır.

İngiltereyi Bay Çemberlayn Bay Makdonald; İrlandayı endüstri nazırı temsil edecektir.

Bu müzakereler esnasında İngiltere ile İrlanda hükümetlerini alâkalandıran müdafaa, maliye, ticaret ve ziraat işleri görüşülecektir. Görüşmeler sonunda bir anlaşmaya varılıp varılmayacağı şimdiden kestirilememektedir.

**Romanya Kralı****Deyli Herald gazetesine  
beyanatta bulundu**

Londra — « Deyli Herald » gazetesine, Bükreşe gönderdiği muhabirinin Romanya Kralı Karolla mülakatını neşretmektedir.

Muhabir, Romanya hükümetinin halen « meşrutî şekilde bir krallık diktatörlüğü » teşkil edip etmediğini sorması üzerine Kral şu cevabı vermiştir :

« — Romanyada Kral yegâne müstakar unsurdur. Bunun için politik partiler arasında muvazeneyi temin kendisine teret tûp eder. Romanyada « diktatör lük » kelimesinin tatbik manası sadece budur. Kral ve kabine müşterek suretle hareket ederler. Kanunu esasımızın prensibi işte budur. Fakat, intihabatın efkârı umumiyeye hakkında hiç bir zaman tam bir fikir verip vermediğini bilmiyorum. Kralın rolü milletin tam bir fikri ne olduğunu takdir etmektedir. Bu fikrin halen Romanyada nasyo nalizme doğru olduğu inkâr edilemez. Bunun için, iktidar mevkiine bu temayülü temsil eden partiyi getirmek normal bir şeydir. Bu kararda münhasıran milletin ihtiyacı müessir olmuş

tur. Hükümet otoriter bir hükümettir ve böyle olmasını lüzumlu buluyorum. Millette, memlekette nizam hâkim bulunduğu inibai mevcut olmalıdır. »

Kral, Romanya dış politikasının iç değişikliklerden katien müteessir olmadığını temin ettikten sonra Yahudi meselesine temas ederek demiştir ki :

« — Romanyada kuvvetli bir Yahudi aleyhtarlığı ceryanının mevcut olduğu inkâr edilemez. Zaten bu yeni bir şey değildir. Fakat son yıllar zarfında vuku bulan başka bir şey var ki, o da Romanyanın Rusya ve Galiçya Yahudilerinin bir nevi istilâsına uğramış bulunmasıdır. Bunların mikdarı 250 bine baliğ olmuştur. Ve iyi bir unsur da de gillerdir. Romanyaya harpten evvel girmiş olan Yahudiler hususî hiç bir tedbire tâbi olmıya caklardır. Fakat o zamandan beri girenler mülteci hukukundan başka bir haktan istifade edemezler.

Bunlar hakkında ne yapabileceğimizi tetkik edeceğiz. Bun (So nu İkinci)

# Suriye Haberleri

**Suriye meclisinde bütçe müzakereleri-Hükümet siyasî mümessiller tayinine başladı-Yüce kamiser Beyrute döndü - Filistine vize verilmiyor - Mesalihi müşterekeden intidap altındaki devletlere verilen para**

İskenderunda çıkan Vahdet refikimizden;

Suriye meclisi bütçe müzakerelerine devam etmektedir. Geçen cumartesi toplantısında Hariciye ve Müdafaai Milliye nezaretlerinin teşkilâtına ait tahsisat kabul edilmiştir.

**Suriye siyasî mümessillikleri**

Suriye hükümeti, yakınlarda bazı ecebi memleketlere siyasî mümessiller tayinine başlayacaktır. Şimdilik tayin edilecek mümessiller Pariste bir elçi, Ankarada bir baş konsolos, Bağdad, Kahire ve Hicazda birer konsolostan ibaret olacaktır.

Ankaradaki başkonsolosluk bir müddet sonra elçiliğe tahvil olunacaktır.

**Yüce komiser ne yaptı**

Birkaç gündür Şamda bulunan Yüce Komiser Kont dö Mar tel Beyru a avdet etmiştir.

Şam gazetelerinin yazdığına göre Yüce komiser Şamda bulunduğu esnada mesalihi müşterekede idaresile ordunun Suriye hükümetine devri ve Suriyede istihdam edilecek Fransız memurlarının vaziyeti hakkında müzakerelerde bulunmuştur. Yüce komiser konuşmalarına devam için yakında Şama dönecektir.

**Filistine vize verilmiyor**

Şamdaki İngiliz konsolos-

Filistine gitmek isteyen yolcuların pasaportlarını vize etmemek te devam ediyor. Bu muamele Filistin'den Transit suretile geçmek isteyen yolculara da teşmil edilmektedir.

Bu sebepten dolayı Mısır'a gitmek isteyen yolcular deniz yolu ihtiyar etmek mecburiyetinde kalmaktadırlar.

**Mesalihi müşterekeden**

Beyrut — Mesalihi müşterekede idaresinden intidap altındaki hükümetlere para verilmediği yolunda bazı Şam gazetelerinin yaptığı neşriyate karşı Yüce komiserlik tarafından bir beyanname neşredilmiştir. Beyannameye göre:

1935 senesinde menafii umumiye namına yapılan büyük işlerden dolayı Yüce komiserlikten Suriye ve Lübnan hükümetlerine bir yardım yapılmamıştır.

1931 senesinde Suriye ve Lübnan hükümetlerine üçer milyon, Lâzkiye ve İskenderuna ye diğer yüz bin, Cebeli Dürza beşyüz bin frank verilmiştir.

1937 de Suriye hükümeti geçen sene hesabına 1 milyon 200 bin frank, bu seneye mahsuben 3 milyon frank almıştır. İskenderun saucığı ise bir milyon, Cebeli dürz beşyüzbin frank almıştır.

## İngiliz hava kuvvetleri

Londra, 13 (Radyo) Hava nazırı Tomson vuku bulan beyanatında birinci sınıf İngiliz hava kuvvetlerinin 1935 deki miktarın iki misline balığı olduğunu söylemiştir.

## Romanya Kralı

Birinciden artan

ları memlekettten çıkarmak mevzu bahis değildir. Fakat bunlar hakkındaki umumî hissiyat o şekilde ki müstevlilere amme hukuku veremeyiz. İngilizler için gayri mantıkî ve medenî yet mefhumuna az uygun gözükken bazı tedbirler ittihaz ettimiz doğrudur. Fakat topraklarımızda barışdan evvel yerleşmiş olan Yahudileri kurtarmak için bu suretle hareket edeceğimiz unutulmamalıdır. Bu bakımdan müstevlî Yahudilerin yalnız harpten sonra intikal eden topraklardaki azlıklara tatbik edilen ahkâmın kendilerine de tatbiki talep edemeyeceklerini kaydetmek lâzımdır. >

## Müessif bir ölüm

Tarsus (Hususî) — Fabrikatör Bay Ali Rasimin onbeş yaşlarındaki oğlu Bay Məhmud tu tuluğu tifo hastalığından yapılan bütün ihtimamlara rağmen kurtulamıyarak gözlerini hayata kapamıştır.

Mahmut Amerikan kolejinin birinci sınıfında ders görmekte idi. Cenaze merasimi dün yapılmış ve merasime Halk Partisi reisi ve azaları, Belediye, Halk reisi bütün fabrikatörler banka direktörleri kolej talim heyeti ile bütün talebe arkadaşları, fabrika memur ve işçileri iştirak etmiştir.

Ebeveyninin teessürlerine iştirak ederiz.



## [Sefirlerin otomobilleri

**Yeni gümrük kanununa hükümler kondu**

Anka — Gümrük tarife kanununu tadil etmek üzere hazırlanan kanun projesine ecebi sefirler ve diplomasi memurlarının otomobilleri hakkında yeni hükümler konulmaktadır.

Bu hükümlere göre, ecebi sefirler ve diplomasi memurları mütakabiliyet şartile olmak üzere, eskimiş otomobillerini hiç bir gümrük ve diğer resimler vermiyerek satabileceklerdir. Yalnız, bu satış otomobilin memlekete girdiği tarihten itibaren en az iki sene nihayetinde olabilecektir. Daha evvel yapılacak satışlarda otomobilin gümrük ve diğer resimleri otomobil satın alandan alınacaktır.

**Kaymakamlar ve nüfus direktörleri arasında**

İç Bakanlık, 15 - 20 kadar kaymakam ile bazı nüfus direktörleri arasında yapılacak değişikliklere dair bir kararname projesi hazırlamıştır. Proje önümüzdeki günlerde Başbakanlığa verilecektir.

**İptidai maddelerin kontrolü**

Sinaî müesseseler imalatın da sarfolunan iptidai maddelerin kontrolünü temin için, iptidai madde muafiyetinden istifade eden müesseselerin isimleriyle birlikte, gelen maddelerin cins ve miktarlarının gümrüklere ayrı bir deftere yazılmasının teminini Finans Bakanlığı alâkalardan istemiştir.

## Devlet Şûrasında

Devlet Şûrası genel heyeti polis vazife ve selâhiyet nizamname projesinin tetkikini bitirmiştir. Seyrisifer kanun projesinin tetkikine de Devlet Şûrasında başlanmış bulunmaktadır.

## İzmir vilâyet bütçesi

**2,5 milyon lira Kültür bakanlığı neşriyatı**

İzmir, — Vilayet daimî encümeni, meclisi umumiye arz edilmek üzere yeni yıl vilâyet bütçesini hazırlamıştır. Bu yıl bütçe, geçen seneden yüz bin lira noksan olarak 2,5 milyon liradır. Mamafî, varidat fazlalığıyla, bütçenin genişletilmesi meclisi umumînin kararına bırakılmıştır. Hattâ bu sene daha mühim işlerin başarılması için istikraz akdi de teklif edilecektir.

Yeni bütçedeki tahsisatlara göre, 25 bin lira sarfiyle verem hastanesine bir pavyon ilâve edilecektir. Belediyenin yapacağı çocuk hastanesine 10 bin lira fuara 20 bin lira, eski İzmir hafriyatına da bin lira verilecektir. İzmirî Balikesire bağlayan Bergama - Ayyalık yolu derhal inşa edilecek ve 938 nihayetine kadar bitirilecektir.

Teklif edilecek istikraz akdi meclisi umumice kabul edilirse,

## Tunceli halkı

**Cezalarından affolundular**

Ankara, — Tunceli vilâyeti hakkında olupta herhangi bir beple olursa olsun şimdiki kağızlı kalanlarla doğum, ölüm evlenme, boşanma ve kayıp vakalarını yazdırmamış olanlar hakkındaki cezalar affolunmuştur.

Bu kanunun tatbiki müddetince yukarıda yazılı işlerden dolayı takibat yapılmıyacak ve verilecek nüfus cüzdanlarından cüzdan bedeli, harç ve damga resmi alınmıyacaktır.

Bu vilâyet ahalisinden hane naklini veya mekân tebeddülünü kaydettirmemiş olanlardan alınması lâzımgelen cezalar da affedilmiştir.

**Vilâyetler Hususî idareleri bütçelerinde münakaleler**

Hususî idare bütçelerinde yapılacak münakale ve munzam tahsisata müteallik kararname Bakanlar Heyetince tasdik olunmuştur. Bu kararname ile Ankara, Bolu, Diyarbakır, Kırşehir, Ordu, Seyhan, Trabzon vilâyetleri hususî bütçelerinde münakale yapılmakta ve bazılarının da munzam tahsisatları kabul edilmektedir.

## Kültür Bakanlığı neşriyatına

**Yeni bir veche verilecek**

Kültür Bakanlığı, halk, muallimler ve mekteb talebesinin okuyabileceği eserler neşretmek için tetkikler yaptırmaktadır. Bu tetkikler sonunda halen yapılmakta olan Kültür Bakanlığı neşriyatına yeni bir veche verilecektir. Klâsik eserlerden tercümeler yapılması işi bugün için düşünülmektedir.

## Liman haberleri

1 — Yunan bandıralı Oropos vapuru Devlet Demir Yollarına ait kömür boşaltmasına devam etmektedir.

2 — Yunan bandıralı Vati Lamos hububat almaktadır.

3 — Alman bandıralı Teselya vapuru getirmiş olduğu çeşitli eşyayı çıkarmakta ve hububat almaktadır.

4 — İtalyan bandıralı Galda vapuru gedirdiği eşyayı boşaltarak bir miktar pamuk balyası aldıktan sonra hareket edecektir.

## Beklenen vapurlar

Denizyollarına ait Dumlupınar vapuru beklenmektedir.

Ağamemnon ilçelerinde yeni, modern tesisat ve ilçenin islahı işi da bu yılki pragramda yer alacaktır. Turfanda mahsul yetiştirme için Çeşme ilçelerinin sulardan istifade edilmesi, büyük seriler inşası da düşünülmektedir.

## Dünyada Neler oluyor?

### Ne getirmiş?

İskoçyalıların cimrilikte gördükleri kazandıkları malumdur. Onlar hakkında bin türlü vakalar anlatılır. Geçenlerde bir İskoçyalının gösterdiği yeni bir cimrilik Londra gazetelerinde intişar ettikten sonra şimdi ağızdan ağıza doluşmaya başlamıştır. Vakadan ibarettir:

Bir İskoçyalı, bir İngiliz lotu tarafından bir Noel eğlencesine davet olunuyor. Kendisine eğlencenin beynelmîtel olduğunu, her davetlinin kendi memleketinin en iyi mahsulünden birşey getireceği söyleniyor. Noel eğlencesi günü davetliler toplanıyorlar. Herkes memleketinin en iyi mahsulünden birşey getiriyor. İtalyan, meşhur İtalyan kavunlarından bir iki tanesini masanın üzerine koyuyor, Rus büyük bir kutu taze hayyar çıkarıyor, Türk İzmir nefis incirinden ve üzümünden birer kutu hediye ediyor, Fransız birkaç şişe Bourgogne şarabı getiriyor, Çekoslavak meşhur Pilsen birasından altı şişe veriyor, İsveçli ise iki şişe İsveç pıncu takdim ediyor. İskoçyalıya soruyorlar.

— Sen ne getirdin?

— Ben de dayımın oğlundan getirdim, takdim ederim diyor.

### Timarhane kaçkınları

Geçen gün Fransanın Le Puy mıntakasındaki köylüler bir geceyi dehşet ve korku içinde geçirmişler, kapılarını iyice kilitleyerek sabaha kadar nöbet beklemeye mecbur olmuşlardır. Bunun sebebi Le Puydeki timarhanede Noel gecesi çıkan yangın esnasında 12 azılı delinin timarhaneden kaçıp kurtulması ve civara yayılması idi. Derhal sevkolunan müsellâh jandarma kuvvetleri bu delileri aramaya çıkmıştı.

Bu yangın hakkında alınan tafsilâta göre delilerin ateşten kurtarılması çok zor olmuştu. Hastabakıcı hemşireler kahramanlık eseri göstererek onları birer birer kurtarmaya çalışmışlar da bazıları zorla ellerinden kurtularak kendilerini diri ateşin içine atarak yakmışlardır. Bazıları da yangını gördükleri zaman kahkahaları savurarak tepinmeğe ve oynamaya başlamışlardır. Bazıları ise felâket karşısında birdenbire akıllanarak diğer delileri kurtarmaya yardım etmişlerdir. Hemşireler delilerin mevkuf bulunduğu hörelerin kapılarını birer birer açmışlar ve onları arkalarındaki deli gömlelerine ve zincirlerine rağmen selâmete çıkarmışlardır. Kurtulanların adedi 135 tir.

### İngilterede bir varyete artistine nişan verildi

İngiltere kralı bu yılbaşında bir çok İngiliz asilzadelerinin ünvanlarını yükseltmiştir. Listede yeni baronlar ve vikontlar vardır. Bunlar arasında Londra'nın çok sevdiği sevimli varyete artisti Mis Gracie Fields'e de Britanya devleti nişanının com-mondeur rütbesini tercih etmesi büyük alâka ile karşılanmıştır. Geçenlerde kral ile krâlice ilk defa Londrada varyete tiyatrosunu ziyaret etmek suretile demokratlığa delâlet eden yeni bir harekette bulunmuşlardır. Şimdi varyete artisti Gracie'nin nişanla taltif edilmesi bu hareketin yeni bir nişanesi telâkki edilmektedir.

## Berlinde

**Yahudiler aleyhine neşriyat**

Berlin, 13 (Radyo) Siyah gömlekçilerin organı olan bir gazete Yahudiler aleyhinde neşriyat yapmakta ve Alman sanayicilerinin haricteki mümessilliklerini Yahudilere vermelerini şiddetle protosto etmektedir.

**Filistin haricindeki Yahudiler**

Kudüs, 13 (Radyo) Filistin haricinde Yahudi görüşmeleri yapıldığı burada resmen tekip edilmektedir. Arap mehafili İngiliz hükümeti ile görüşmeye âmade olduğunu bildirmiştir.

## Avusturya gazeteleri

Viyana 13 (Radyo) — Gazetelerden bir kısmı Avusturyada yabancılara hakkında yeni bir kanun çıkarılması ve orta Avrupadan gelen Yahudilerin girmesinin menlini istemektedirler.

## Berlin Harp akademisi reisi

**Varşovaya gidecek**

Varşova, 13. (Radyo) Resmen tebliğ edildiğine göre Berlin harp akademisi reisinin başkanlığı altında bir Alman askerî heyeti Varşovaya gelecektir. Bu gelişle 935 tarihinde Lehistan tarafından Berlin'e yapılan ziyaret iade edilmiş olacaktır.

## Sınai müesseselerle sigorta şirketlerinde kullanılan ecnebilere mukabil Türk memur ve mütehassis yetiştirilmesi hakkında kanun

Kanun No 3293

kabul tarihi 27-12-938

Madde 1 — Hususi veya sermayesinde devlet iştiraki bulunan veya devlet sermayesi ile kurulan imtiyazlı veya imtiyazsız bilumum sınai müesseselerle sigorta şirketleri her hangi bir işte istihdam edecekleri her ecnebi mütehassis için İcra vekilleri heyetince aylık olarak takdir oluncak bir mütehassis yetiştirme ücretini tediyeye ve verecekleri bu ücretleri her altı ayda bir peşinen hazineye yatırmaya ve mukabilinde alacakları makbuzların tarih ve numaralarını İktisad vekâletine bildirmeye mecburdurlar Hazine kendisine tesviye edilen bu paraları Sümerbanka verir. Bu paralar gününde hazineye yatırılmadığı takdirde yüzde yirmi fazlasıyla mükelleflerden tahsil olunur.

Madenler hakkında 2818 sayılı kanunun ikinci maddesi hükmü tatbik olunur.

Madde 2 — Sümerbank

bu para ile memleket sanayiinin muhtaç olduğu anasını yetiştirmek üzere ecnebi memlekete talebe göndererek bunların iyi bir suretle yetişmelerini temin ile mükelleftir Gönderilecek talebenin hangi meslek ve sanatta ne miktar yetiştirileceği ve yetiştirme tarz ve usulleri İktisad vekâletince tayin olunur.

Madde 3 — Umumi hususi veya mülhak bütçelerle idare edilen sınai müesseseler bu kanun hükümlerinden müstesnadır.

Madde 4 — 1055 sayılı teşviki sanayi kanununun 28 inci maddesi mucibince ecnebi istihdam eden sınai müesseselerinin bu ecnebi yerine Türk yetiştirmeleri mecburiyeti kaldırılmıştır.

Madde 5 — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

Madde 6 — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye ve İktisad vekilleri memurdur.

## Yükleme ve boşaltma işlerinin mahalli idarelerce istenilen iskelelerde yapılması hakkında gümrük inhisarlar vekâleti tamimi

İktisad vekâletinden alınan 730 sayılı ve 25-11-37 tarihli yazıda :

Mahalli idarelerce işletilmekte olan iskelelerin inşaa ve islahına tahsis edilen müruriye resminin ziyana meydan bırakılmamasının temini için limanlardaki yükleme ve boşaltma işlerinin bu iskelelerden yapılması hususunda 618 numaralı Limanlar kanunu hükmüne göre tanzim olunan liman nizamnamesi projesine hüküm konmuş isede bu nizamname meriyet mevkiine konuncaya kadar kendi malını kendi iskelelerinden geçirenler hariç olmak ve odun ve kömürün iskelelerden gayri mahallerde yükleme boşaltılması müteamil olan yerlerde bu teamül ihlâl edilmemek kaydıla mahalli idareler elin-

de bulunan ve 3004 sayılı kanunun üçüncü maddesi mucibince ileride Denizyolları iş etmesine devredilecek olan iskelelerden gayri mahallerden tahmil ve tahliyenin gümrük kanununun beşinci maddesine istinadan menî teklif olunmuştur.

Bu teklif vekillüğince de uygun görüldüğünden odun kömür gibi mahrukat maddelerinin Gümrük idareleriace gösterilen yerlerden ve keza lik kendi malını kendi iskelelerinden tahmil ve tehliye yolundaki teamülü bozmak üzere limanlarımızdaki yükleme ve boşaltma işlerinin mahalli idarelerce işletilmekte olan iskelelerden yapılmasına gümrüklerce müsaade edilmesini bildiririm.

### Rusyada

#### 21 Patrik tevkif edildi

Moskova, (A.A) — Röy tar :

İkinci teşin sonundanheri 21 Patrik Sovyetler birliğinin muhtelif yerinde tevkif olunmuştur.

Bunlar faşist casusluk teşkilâtine alakadar olarak casusluk merkezleri vücutte getirmiş olmakla itham ediliyorlar Moskovada tevkif edilenler arasında başpiskapos Kurolof da bulunuyor.

### Tiku

#### Markalı dolma kamlemler geldi 938 Kodak

ve Foglander markalı Fotoğraf makinelerimizi tavsiye ederiz. Her yerden ucuz ve taksitle satış yapıyoruz.

Sedat Sahir — Seymen  
Uray caddesi No. 41 Mersin  
14-15-18-19-20 21-22

### Nöbetçi Eczane

#### bu akşam

İstikamet Eczanesi

## Mersin piyasası

13-1-938

K. S.

### Pamuklar

Klevant	37,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

### buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,25
Çavdar	5
Anadol yulaf	4.00

### arpa

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

### yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

### Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

### badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel »	75
pirinçler	
Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

### Borsa Telgrafları

12-1-938

Paralar

Türk altunu	1080
İsterlin	629,
Dolar	74,40
Frank	23,47,
Lirel:	15-09,85

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerai	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr,	2000 K <sup>1</sup>
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

## İLAN

### Mersin Portakal Bahçesi Teknikerliğinden

1 — Mersinde Portakal örnek bahçesinde yapılacak beki ve alat muhafaza binasının keşif bedeli 1235 lira 57 kuruş olup 31-12-937 den 14-1-938 Cuma günü saat 15 de açık eksiltme suretile talibine ihale edilecektir.

2 — Eksiltme muayyen günde Mersin Fümigatuvarında bulunacak komisyon huzurunda yapılacaktır.

3 — Muvakkat teminat miktarı 92 lira 62 kuruştur.

4 — Bu inşaat hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin Portakal örnek bahçesi teknikerliğine müracaat etmeleri ilân olunur. 31-5-9-14

## İLAN

### İçel Defterdarlığından

Silifkenin taşucu iskelesinin yedi mil ilerisinde 400 hektar hazine namına tapulu bulunan 4 tarafı deniz ile çevrili dana adasının 2 sene müddetle hayvan otlatılmak üzere müzayedeye konulmuştur.

ihale günü 24-1-938 pazartesi günü ve bedeli muhamminesi 200 liradır. talip olanların defterdarlığa müracaatları ilân olunur. 14-18-20 22

## İLAN

### Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın Beşinci sınıfında ve ticaret sicil defterinin 1023 üncü numarasında mukayyet ve müseccel (Şahabeddin Gündüz) odamıza gönderdiği 11-1-938 tarihli mektubunda iştiğal mevzuu olan davar alım ve satım ticaretini 938 yılından itibaren terk ettiğini odamızdaki kaydının düşülmesini istediğinden mezkûr firmanın kaydı 12-1-938 tarihinde odamız sicilinden terkin edildiği ilân olunur.

### Sayın Halkımıza Müjde

**Kış geliyor. kömür ihtiyacınızı şimdi düşününüz.**

Sağlam, dayanıklı, mutedil fiyatlı maden ve kok kömürlerini Ömer C. Türkmenelli ticarethanesinden arayınız. Toptan ve perakende satış yapılır. Adres: Azakzade Han No. 14

70-90

## halis temiz urfa Yağları

En iyi yemekler, halis, temiz, URFA yağından yapılır. Güzel rayihası, safliği temizliği ile tanınan ve karışksız olan Urfa yağını külfet, masraf ve zahmetler ihtiyar ederek getiren mersin merkez bankası karşısında Ayıntap ticarehane sinde bulacaksınız

Ayıntap ticarethanesinden her nevi sabunları, Zeytin yağı, Piring, Mercimek Fasulya ve buna mümasil yemeklik ihtiyaçlarınızı toptan ve perakende temin edebilirsiniz.

Kışık levazimatınızı mutedil fiyatlarla şimdiden alınız. 29-30

### İRFAN MUSA KOLONYASI

Sıhbat ve teravetinizi daima muhafaza etmek için İstikamet Eczanesi tarafından imal edilen İrfan Musa Kolonyasını kullanınız.

## kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırarak bulduğumuz arz ederiz.

### KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdelğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş  
Kızılıya âza olunuz

Yeni Mersin Basım  
evinde basılmıştır



İHTİYARLIK  
Peşinizden Geliyor,  
ONA KARŞI  
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası

## Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatısli kebab
- 20 Bathcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurtalı salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatısli kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hâmurulu et tepside
- 20 Çiğ köfte

5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yazılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müşterilerimizi memnun etme için yapılan bu taahhütten Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

10-30

## Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın müşterileri onu zafer caddesinde atel vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜN e Fotograf çektirmek modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜN de seve seve fotoğraf çektirir. Grandisman yaptırır amatör işlerinizi görürebilirsiniz.

FOTO GÜN Fotograf a ait her iş alır ve gece gündüz aile düğün ve gruplara gider.

FOTO GÜNü sürat güzellik ve câzibe yaratan bir yer olarak kabul ediniz.

26-30

DOKTOR  
HANDAN KEMAL  
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın  
Hastalıkları  
Birinci Sınıf Mütahassısı  
MUYANEHANESİ  
Kışla caddesi Avukat Hilâl  
Kemalin evinin birinci katın  
da hastalarını her gün sa-  
bahtan akşama kadar kabul  
eder

DOKTOR  
KEMAL ŞAKİR  
SARACOĞLU

Memleket Hastahanesi  
DAHİLİ HASTALIK-  
LAR MÜTAHASSISI  
Muayenehane:  
Kışla caddesi Fedon  
Tahincinin evi altında-  
daki 102 No. Daire

## Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbiye müstahzera tıbbulunur.